

Łągowo, 17 sierpnia 2020r.

Informacja na temat przygotowania Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łągowie do rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021.

W roku szkolnym naukę w szkole podstawowej rozpocznie łącznie: 63 dzieci w przedszkolu oraz 369 uczniów:

W przedszkolu w Jażwinie dzieci w wieku od 3-5 lat – 14;

W przedszkolu w szkole podstawowej w Łągowie - 2 grupy "O" – 49;

W klasach I – Ia – oddział sportowy – 21 uczniów; Ib – 24 uczniów;

W klasach II – IIa – oddział sportowy – 25 uczniów; IIb – 20 uczniów;

W klasach III - IIIa – 22 uczniów; IIIb – 22 uczniów;

W klasach IV – IVa – 15 uczniów; IVb – 19 uczniów

W klasie V – 20 uczniów;

W klasach VI – VIa – oddział sportowy – 26 uczniów; VIb – 22 uczniów; VIc – 24 uczniów;

W klasach VII – VIIa – oddział sportowy – 23 uczniów; VIIb – oddział sportowy 20 uczniów (w tym 4 z Jażwiny; VIIc – 25 uczniów;

W klasach VIII – VIIIa – oddział sportowy – 15 uczniów; VIIIb – 26 uczniów (w tym 1 uczeń z Jażwiny z nauczaniem indywidualnym).

Spoza obwodu szkoły jest 35 uczniów. W tym roku naukę rozpocznie również 2 dzieci z Ukrainy (w klasie „0” oraz klasie 4) dla których zorganizowane będą dodatkowe 2 godziny języka polskiego.

Kadra liczyć będzie 42 nauczycieli i 3 nauczycieli wspomagających proces uczenia dla dzieci z orzeczeniami, a także 1 pomoc nauczyciela dla dziecka niepełnosprawnego. Łącznie zespół liczyć będzie 45 osób, obsługa administracyjna – 3, pomoc nauczyciela – 1, obsługa sprzątająca i konserwatorzy – 10.

Przygotowane są 2 sale dla grup przedszkolnych z odrębną jadalnią, 6 klas dla dzieci I-III, 11 klas przedmiotowych, pracownia przyrodnicza oraz dwie pracownie komputerowe (sprzęt przestarzały – pracownie montowane w szkole około i ponad 10 lat temu), jadalnia, sala konferencyjna, 2 świetlice, plac zabaw.

Ciężar przygotowania pomieszczeń w przedszkolu w Jażwinie ponosi do 31 sierpnia Pani dyrektor Barbara Dorożyńska. Praca przedszkola zaplanowana była w godzinach od 7.00 do 16.00. Jedna z nauczycielek, która miała zostać zatrudniona znalazła pracę w innej szkole. W tej chwili poszukuję drugiego nauczyciela.

W związku z pandemią korona wirusa covid – 19, szkoła została zdezynfekowana, a przedmioty, które wymagają specjalnej dezynfekcji zabezpieczone i schowane. Otrzymaliśmy automatyczny dozownik środków do dezynfekcji rąk, który znajduje się w głównym holu szkoły. Posiadamy środki do dezynfekcji rąk w ilości 10l, a także do dezynfekcji pomieszczeń w ilości 70l. W każdej klasie znajdować się będzie płyn do dezynfekcji rąk. Szkoła zgłaszała już procedury do sanepidu, jeszcze nie otrzymaliśmy informacji zwrotnej. Zamówiliśmy płyn i maseczki z Ministerstwa. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że otrzymamy:

- Płyn do dezynfekcji (pojemnik 5l każdy): 57 szt.
- Maski: 900 szt.

Dystrybucja będzie odbywała się za pośrednictwem Państwowej Straży Pożarnej.

Przeprowadziliśmy remont pokoju nauczycielskiego, który dotyczył wyburzenia ścianki działowej, wymiany starej wykładziny dywanowej na kafle, pomalowaliśmy klasę nr 4 (przeniesienie nauczyciela j. angielskiego ze względu na konieczność przygotowania pomieszczenia dla grupy przedszkolnej) oraz świetlicę szkolną w nowym budynku.

W ramach projektu „Posiłek w szkole i w domu”, remontujemy pokój nauczycielski po stronie szkoły podstawowej i dostosowujemy go do możliwości spożywania posiłków przez uczniów (wyburzone zostały ścianki działowe, pomieszczenie zostanie pomalowane, a na podłodze położone zostaną kafle, zmodernizowane zostanie instalacja elektryczna). W ramach projektu zamówione zostały: 10 stolików i 60 krzesełek na jadalnię. Remont jadalni nie zostanie zakończony do 1 września ze względu na problemy wynikłe po wyburzeniu ścian (nierówna podłoga, hydraulika i instalacje elektryczne). Remont potrwa jeszcze około tygodnia. Pomieszczenie będzie zamknięte. Uczniowie nie będą mieli możliwości tam wejścia. Dzieci będą jadły obiady tymczasowo w innym pomieszczeniu.

W ramach projektu „ABC przedszkola”, dostosowujemy i remontujemy pomieszczenie – malujemy klasę, wymieniamy oświetlenie, kładziemy nową wykładzinę. Do przedszkola w ramach projektu przygotowane zostały zapytania ofertowe

na zabawki, pomoce dydaktyczne, materiały biurowe, sprzęt IT, meble, doposażenie placu zabaw. Do przedszkola zatrudniony zostanie również nauczyciel i pomoc nauczyciela. Część sprzętu i zabawek będzie dostarczane do szkoły jeszcze we wrześniu ze względu na małe opóźnienia ze "startem" projektu. Nie dokonaliśmy jeszcze wszystkich zakupów do projektu ABC Przedszkola – zostaną rozłożone do października.

Zamówiliśmy elektrycznie podnoszony stół pielęgnacyjny dla dzieci niepełnosprawnych. Przygotowaliśmy również dwa miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Konserwatorzy dokonali przeglądu ławek i krzeseł, na bieżąco dbają o teren wokół szkoły, odświeżają i malują pomieszczenia biurowe, klasy, szatnie.

Stowarzyszenie „Sklejka” działające przy szkole zrealizuje projekt „Rekreacja ważna sprawa-ruch, rozrywka i zabawa” i na boisku asfaltowym przy hali sportowej namalowane zostaną ścieżki rowerowe i gry uliczne.

Organizację pracy w szkole dostosujemy do wytycznych MEN. Każda klasa będzie uczyć się w odrębnej klasie (dzieci nie będą przechodzić do różnych klas. Wyjątkiem będzie informatyka i podział na grupy na językach oraz w-f). Przechodzić z klasy do klasy będą tylko nauczyciele. Planujemy rozpocząć lekcje z przesunięciem czasowym – 10 min, tak, aby wszystkie dzieci nie wychodziły jednocześnie na przerwę. W każdej klasie znajdować się będzie dozownik do dezynfekcji rąk. Opracowane zostały procedury bezpiecznego pobytu dziecka w szkole i zachowań w sytuacji zagrożenia.

Dokonano przeglądów: Pomiar – wyłącznik P-POŻ - roczny, pomiar – oświetlenie ewakuacyjne – roczny, okresowa kontrola budynku – 5 – letnia, pomiary instalacji elektrycznej – 5 letnia oraz przegląd sprzętu gaśniczego. Do końca sierpnia dokonany został roczny przegląd placu zabaw.

Przypominam, że posiadamy **nakaz sanepidu z 21 listopada 2018r.** – protokół kontroli nr107/HDM/18 oraz decyzje o przesunięciu wykonania zadań i ustaleniu nowego terminu do 31 grudnia 2020r., w którym znajdują się zapisy o konieczności wymiany lamp zagrażających bezpieczeństwu uczniów (oprawy poskręcane są drutami), remontu małej sali gimnastycznej (cyklinowanie i malowanie) oraz remont tarasów od strony boiska. Jednocześnie proszę o pilne zabezpieczenie środków w budżecie gminy na ten cel w roku 2021.

Nauczyciele wracają do pracy po urlopach od 25 sierpnia 2020r. W tym czasie zaplanowane są spotkania rady pedagogicznej, spotkania zespołów nauczycieli uczących w danej klasie – podczas zebrań omówione zostaną szczegółowe procedury postępowania i zachowań od 1 września w roku szkolnym 2020/2021 oraz zorganizowane zostaną szczegółowe działania uczniów i nauczycieli.

DYREKTOR
Szkoły Podslawowej
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach
Poczytek
mgr Mariola Poczytek